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EYA DIVISION RALA
INGENIERIA SA DE CV

Nombre: o1t MARY CARMEN RAMOS MURUATO Teléfono: 5574682284

Potencia: 3.63 kW Fecha: 26 de Noviembre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 140120700487
HOY CONSUMES SIN PANELES 617 kWh prom. y pagasaCFE $1,864
TU PRODUCCIONCON PANELES 946 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 96.62 % AL BIMESTRE $ 1,801 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$11,183.00 MXN $378.00 MXN $10,805.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
7.1 ANOS 605 W 6 16.8 m > 14.0 %
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EYA DIVISION RALA
INGENIERIA SA DE CV

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Noviembre de 2025 26 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250001
01 MARY CARMEN RAMOS MURUATO
Tel: 5574682284
Email:
Cant. Concepto Precio Total
6 Jinko Solar PV Bifacial Module 605W
1 Inversor Livoltek On-grid Monofdsico: GT1-3K
3 Conector MC4 hembra 32.0142 Po001-UR
3 Conector MC4 macho 32.0143 P0001+UR
6 Estructura de 5-6 paneles
5 SISTEMA DE TIERRAS RESIDENCIAL
5 PROTECCIONES TERMOMAGNETICAS 1
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $78,281.85
Descuento $11,742.28
IVA $10,646.33

TOTAL (MXN)  $77,185.90

@ 5573410459 8 rala.ingenieria@yahoo.com.mx



EYA DIVISION RALA
INGENIERIA 5A DE CV

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $11,183.00 $378.00 $0.00 $10,805.00 $10,805.00 $-66,380.90
2 $11,518.49 $389.34 $0.00 $ 11,129.15 $ 11,129.15 $ -55,251.75
3 $11,864.04 $ 401.02 $0.00 $11,463.02 $11,463.02 $-43,788.73
4 $ 12,219.97 $ 413.05 $0.00 $11,806.92 $11,806.92 $-31,981.81
5 $12,586.57 $425.44 $0.00 $12,161.12 $ 12,161.12 $-19,820.69
6 $12,964.16 $438.21 $0.00 $12,525.96 $12,525.96 $-7,294.74
7 $13,353.09 $ 451.35 $0.00 $12,901.74 $12,901.74 $5,607.00
8 $13,753.68 $464.89 $ 0.00 $13,288.79 $13,288.79 $18,895.79
9 $14,166.29 $478.84 $0.00 $13,687.45 $13,687.45 $32,583.24
10 $14,591.28 $493.20 $0.00 $14,098.07 $14,098.07 $ 46,681.31
1 $15,029.02 $508.00 $0.00 $14,521.02 $14,521.02 $ 61,202.33
12 $15,479.89 $523.24 $ 0.00 $14,956.65 $14,956.65 $76,158.98
13 $15,944.28 $538.94 $0.00 $15,405.35 $ 15,405.35 $91,564.32
14 $16,422.61 $ 555.11 $0.00 $15,867.51 $15,867.51 $107,431.83
15 $16,915.29 $571.76 $0.00 $16,343.53 $16,343.53 $123,775.36
16 $17,422.75 $588.91 $ 0.00 $16,833.84 $16,833.84 $140,609.20
17 $17,945.43 $ 606.58 $0.00 $17,338.85 $17,338.85 $157,948.05
18 $18,483.80 $624.78 $ 0.00 $17,859.02 $17,859.02 $175,807.07
19 $19,038.31 $ 643.52 $0.00 $18,394.79 $18,394.79 $194,201.86
20 $19,609.46 $662.83 $ 0.00 $18,946.63 $18,946.63 $213,148.49
21 $20,197.74 $682.71 $0.00 $19,515.03 $19,515.03 $232,663.52
22 $20,803.67 $703.19 $0.00 $20,100.48 $20,100.48 $ 252,764.01
23 $21,427.78 $724.29 $0.00 $20,703.50 $20,703.50 $273,467.50
24 $22,070.62 $746.02 $ 0.00 $ 21,324.60 $21,324.60 $294,792.11
25 $22,732.74 $768.40 $0.00 $21,964.34 $ 21,964.34 $ 316,756.45

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $77,185.90 | Ahorro acumulado anual $
350,000
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@ LAS TORRES 3, INT. 3, LOMAS DE SAN AGUSTIN, NAUCALPAN DE JUAREZ, 53490, ESTADO DE MEXICO
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Generacién de energia

Consumo actual

EYA DIVISION RALA
INGENIERIA SA DE CV

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,087 kWh

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
779.7 933.2 1,010.6 1,087.4 1,025.3 857.7
794.0 437.0 484.0 591.0 667.0 727.0

@ LAS TORRES 3, INT. 3, LOMAS DE SAN AGUSTIN, NAUCALPAN DE JUAREZ, 53490, ESTADO DE MEXICO



EYA DIVISION RALA
INGENIERIA SA DE CV

@ LAS TORRES 3, INT. 3, LOMAS DE SAN AGUSTIN, NAUCALPAN DE JUAREZ, 53490, ESTADO DE MEXICO



